平成 23 年 1 月吉日

公認ハンドボール指導者  各位

日本ハンドボール協会

指導委員長 笹倉清則

ドイツの一貫指導講習会開催について

（講師：EHF インストラクターKlaus Feldmann）

 平素は、当協会の指導者育成活動にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございま

す。

 このたび指導委員会では、NTS の小学校から中学校への一貫指導という技術委員会の

方針を受け、現在 IHF や EHF のインストラクターである Klaus Feldmann を招いて今後

の一貫指導の方向性の基礎となるものとして下記の日程で講習会を開催いたします。

 Klaus Feldmann は、現在指導委員会が中心となっている U-12 のトレーニングの基礎

としているドイツの一貫指導を作成したメンバーであり、2009 年の IHF のシンポジウ

ムにおいても、講師としてジュニアまでの一貫指導の講習を担当しております。また、

これに参加した栗山氏からも強く推薦された講師であります。また今回は栗山氏には彼

とのコンタクトをしていただき Klaus Feldmann から快諾を得られました。

 従って、今講習会は U-12 からジュニアへの指導体系のモデルを提示してもらえるも

のと確信しております。ふるってご参加ください。

記

 １．研修名    ドイツの一貫指導講習会
 ２．開催日時   平成 23年 3月 22日(火) 13;00開始
          ～平成 23年 3月 24日(木) 12:00終了予定
 ３．開催場所   味の素ナショナルトレーニングセンター

※ 参加の場合トレーニングセンターへの車の来場は、堅く
お断りいたします。ご注意ください。

 ４．研修日程   後日詳細をご連絡いたします。
          基本的に 22日(火) 13:00～ 一貫指導の講義１
                     15:00～ 実技
               23日(水)  10:00～ 一貫指導の講義２
                                     13:00～ 実技
               24日(木)  10:00～ 実技
 ５．参加費    8､000円 （今講習会には補助ならびに事前の予算はありません
                参加費により運営しますのでご理解ください）
 ６．宿泊     宿泊に関しては各自でご手配ください。
 ７．参加資格   日体協公認スポーツ指導者者並びに JHA公認Ｊ級資格保有者
          小学校・中学校指導者 他
 ８．同封の参加申し込みを記入の上、メイルもしくはファックスで
   3月 15日(火)まで必着で（人数の多い場合は制限することもあります）

この研修は有資格者の義務研修として認定いたします。
  参加申込先・お問い合わせ先
    日本ハンドボール協会指導委員長  笹倉 清則
    電話&FAX 03-3300-2693  携帯 090-1997-5537

E-mail    sasakura@jwcpe.ac.jp